
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2024

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL RURAL DE COJITAMBO

0360017550001

 74,134.84 78,200.00 3,825.00 74,375.00GASTOS CORRIENTES  4,065.16 4,065.16 73,028.445000000  74,134.84

 59,098.02 59,100.26-580.72 59,680.98GASTOS EN PERSONAL  2.24 2.24 58,238.005100000  59,098.02

 44,676.00 44,676.00 0.00 44,676.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 44,249.605101000  44,676.00

 44,676.00 44,676.00 0.00 44,676.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 44,249.605101050  44,676.00

 6,020.16 6,020.28-462.72 6,483.00Remuneraciones Complementarias  0.12 0.12 6,020.165102000  6,020.16

 3,722.88 3,723.00 0.00 3,723.00Decimotercer Sueldo  0.12 0.12 3,722.885102030  3,722.88

 2,297.28 2,297.28-462.72 2,760.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,297.285102040  2,297.28

 8,401.86 8,402.98 381.00 8,021.98Aportes Patronales a la Seguridad Social  1.12 1.12 7,968.245106000  8,401.86

 5,204.76 5,205.13-223.00 5,428.13Aporte Patronal  0.37 0.37 4,771.145106010  5,204.76

 3,197.10 3,197.85 604.00 2,593.85Fondo de Reserva  0.75 0.75 3,197.105106020  3,197.10

 0.00 1.00-499.00 500.00Indemnizaciones  1.00 1.00 0.005107000  0.00

 0.00 1.00-499.00 500.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  1.00 1.00 0.005107070  0.00

 6,336.72 9,639.16 2,795.72 6,843.44BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,302.44 3,302.44 6,090.345300000  6,336.72

 2,696.00 2,697.00 477.00 2,220.00Servicios Basicos  1.00 1.00 2,449.625301000  2,696.00

 571.75 572.00-548.00 1,120.00Agua Potable  0.25 0.25 562.005301010  571.75

 1,255.47 1,256.00 556.00 700.00Energia Electrica  0.53 0.53 1,204.795301040  1,255.47

 868.78 869.00 469.00 400.00Telecomunicaciones  0.22 0.22 682.835301050  868.78

 855.21 906.44-167.00 1,073.44Servicios Generales  51.23 51.23 855.215302000  855.21

 0.00 50.00 0.00 50.00Almacenamiento, Embalaje y Envase  50.00 50.00 0.005302030  0.00

 315.00 315.00 15.00 300.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 315.005302040  315.00

 0.00 1.00-199.00 200.00Difusion, Informacion y Publicidad  1.00 1.00 0.005302070  0.00

 540.21 540.44 17.00 523.44Combustibles  0.23 0.23 540.215302550  540.21

 291.82 485.00-15.00 500.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  193.18 193.18 291.825303000  291.82

 291.82 292.00 92.00 200.00Pasajes al Interior  0.18 0.18 291.825303010  291.82

 0.00 193.00-107.00 300.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  193.00 193.00 0.005303030  0.00

 560.52 740.72-59.28 800.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  180.20 180.20 560.525304000  560.52

 560.52 740.72-59.28 800.00Vehiculos  180.20 180.20 560.525304050  560.52

 820.00 1,020.00 470.00 550.00Gastos en Informatica  200.00 200.00 820.005307000  820.00

 820.00 820.00 470.00 350.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  0.00 0.00 820.005307020  820.00
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 0.00 200.00 0.00 200.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  200.00 200.00 0.005307040  0.00

 1,113.17 3,790.00 2,090.00 1,700.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  2,676.83 2,676.83 1,113.175308000  1,113.17

 0.00 2,050.00 2,000.00 50.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  2,050.00 2,050.00 0.005308020  0.00

 174.62 300.00 0.00 300.00Lubricantes  125.38 125.38 174.625308030  174.62

 561.36 562.00 262.00 300.00Materiales de Oficina  0.64 0.64 561.365308040  561.36

 349.19 350.00 150.00 200.00Materiales de Aseo  0.81 0.81 349.195308050  349.19

 28.00 28.00-322.00 350.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 28.005308070  28.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Repuestos y Accesorios  500.00 500.00 0.005308130  0.00

 2,355.08 2,428.00 1,413.00 1,015.00OTROS GASTOS CORRIENTES  72.92 72.92 2,355.085700000  2,355.08

 1,139.85 1,140.00 1,040.00 100.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  0.15 0.15 1,139.855701000  1,139.85

 1,139.85 1,140.00 1,040.00 100.00Tasas Generales  0.15 0.15 1,139.855701020  1,139.85

 1,215.23 1,288.00 373.00 915.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  72.77 72.77 1,215.235702000  1,215.23

 1,172.53 1,173.00 373.00 800.00Seguros  0.47 0.47 1,172.535702010  1,172.53

 42.70 115.00 0.00 115.00Comisiones Bancarias  72.30 72.30 42.705702030  42.70

 6,345.02 7,032.58 197.00 6,835.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  687.56 687.56 6,345.025800000  6,345.02

 6,345.02 7,032.58 197.00 6,835.58Transferencias Corrientes al Sector Publico  687.56 687.56 6,345.025801000  6,345.02

 1,173.80 1,174.00 197.00 977.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  0.20 0.20 1,173.805801020  1,173.80

 5,171.22 5,858.58 0.00 5,858.58A Entidades del Gobierno Seccional  687.36 687.36 5,171.225801040  5,171.22

 123,375.06 422,106.28 73,856.05 348,250.23GASTOS DE INVERSION  298,731.22 298,731.22 123,375.067000000  123,375.06

 0.00 6,800.00 5,000.00 1,800.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  6,800.00 6,800.00 0.007100000  0.00

 0.00 6,800.00 5,000.00 1,800.00Remuneraciones Temporales  6,800.00 6,800.00 0.007105000  0.00

 0.00 6,800.00 5,000.00 1,800.00Servicios Personales por Contrato  6,800.00 6,800.00 0.007105100  0.00

 123,375.06 324,262.36 46,656.05 277,606.31BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  200,887.30 200,887.30 123,375.067300000  123,375.06

 0.00 0.00-2,000.00 2,000.00Servicios Basicos  0.00 0.00 0.007301000  0.00

 0.00 0.00-2,000.00 2,000.00Telecomunicaciones  0.00 0.00 0.007301050  0.00

 33,741.24 36,666.63 9,021.25 27,645.38Servicios Generales  2,925.39 2,925.39 33,741.247302000  33,741.24

 2,100.00 3,120.00-680.00 3,800.00Transporte de Personal  1,020.00 1,020.00 2,100.007302010  2,100.00

 27,761.25 28,866.63 6,321.25 22,545.38Espectaculos Culturales y Sociales  1,105.38 1,105.38 27,761.257302050  27,761.25

 3,879.99 4,680.00 3,380.00 1,300.00Difusion, Informacion y Publicidad  800.01 800.01 3,879.997302070  3,879.99
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 220.00 14,158.00 2,000.00 12,158.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  13,938.00 13,938.00 220.007304000  220.00

 0.00 13,058.00 2,000.00 11,058.00Edificios, Locales y Residencias  13,058.00 13,058.00 0.007304020  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00Maquinarias y Equipos  600.00 600.00 0.007304040  0.00

 220.00 500.00 0.00 500.00Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  280.00 280.00 220.007304180  220.00

 33,309.48 77,747.14 16,049.88 61,697.26Arrendamientos de Bienes  44,437.66 44,437.66 33,309.487305000  33,309.48

 33,309.48 77,747.14 18,049.88 59,697.26Maquinarias y Equipos  44,437.66 44,437.66 33,309.487305040  33,309.48

 0.00 0.00-2,000.00 2,000.00Vehiculos  0.00 0.00 0.007305050  0.00

 29,820.33 114,699.35 14,908.00 99,791.35Contrataciones de Estudios e Investigaciones  84,879.02 84,879.02 29,820.337306000  29,820.33

 0.00 28,100.00-10,000.00 38,100.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  28,100.00 28,100.00 0.007306010  0.00

 0.00 820.00-5,380.00 6,200.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  820.00 820.00 0.007306040  0.00

 0.00 45,000.00 25,000.00 20,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  45,000.00 45,000.00 0.007306050  0.00

 26,159.93 33,704.00 5,288.00 28,416.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  7,544.07 7,544.07 26,159.937306060  26,159.93

 3,660.40 7,075.35 0.00 7,075.35Capacitación para la Ciudadanía en General  3,414.95 3,414.95 3,660.407306130  3,660.40

 0.00 400.00 0.00 400.00Gastos en Informatica  400.00 400.00 0.007307000  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  400.00 400.00 0.007307040  0.00

 22,079.01 57,385.45 2,471.92 54,913.53Bienes de Uso y Consumo de Inversion  35,306.44 35,306.44 22,079.017308000  22,079.01

 517.50 3,576.99-641.25 4,218.24Alimentos y Bebidas  3,059.49 3,059.49 517.507308010  517.50

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,000.00 1,000.00 0.007308020  0.00

 0.00 600.00 300.00 300.00Materiales de Oficina  600.00 600.00 0.007308040  0.00

 0.00 800.00 0.00 800.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  800.00 800.00 0.007308070  0.00

 21,313.17 26,313.17 1,313.17 25,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  5,000.00 5,000.00 21,313.177308110  21,313.17

 248.34 2,246.30 0.00 2,246.30Materiales Didacticos  1,997.96 1,997.96 248.347308120  248.34

 0.00 15,218.83 1,500.00 13,718.83Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  15,218.83 15,218.83 0.007308140  0.00

 0.00 5,500.00 0.00 5,500.00Ayudas, Insumos y Accesorios para Compensar Discapacidades  5,500.00 5,500.00 0.007308250  0.00

 0.00 2,130.16 0.00 2,130.16Uniformes Deportivos  2,130.16 2,130.16 0.007308270  0.00

 4,205.00 23,205.79 4,205.00 19,000.79Bienes Biologicos no Depreciables  19,000.79 19,000.79 4,205.007315000  4,205.00

 0.00 10,000.00 3,000.00 7,000.00Semovientes  10,000.00 10,000.00 0.007315120  0.00

 4,205.00 13,205.79 1,205.00 12,000.79Plantas  9,000.79 9,000.79 4,205.007315150  4,205.00

 0.00 91,043.92 22,200.00 68,843.92OBRAS PUBLICAS  91,043.92 91,043.92 0.007500000  0.00
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 0.00 91,043.92 22,200.00 68,843.92Obras de Infraestructura  91,043.92 91,043.92 0.007501000  0.00

 0.00 7,200.00 7,200.00 0.00Obras Publicas de Transporte y Vias  7,200.00 7,200.00 0.007501050  0.00

 0.00 59,000.00 15,000.00 44,000.00Construcciones y Edificaciones  59,000.00 59,000.00 0.007501070  0.00

 0.00 24,843.92 0.00 24,843.92Otras Obras de Infraestructura  24,843.92 24,843.92 0.007501990  0.00

 2,438.24 8,809.06-3,090.94 11,900.00GASTOS DE CAPITAL  6,370.82 6,370.82 2,438.248000000  2,438.24

 2,438.24 8,809.06-3,090.94 11,900.00BIENES DE LARGA DURACION  6,370.82 6,370.82 2,438.248400000  2,438.24

 2,438.24 8,809.06-3,090.94 11,900.00Bienes Muebles  6,370.82 6,370.82 2,438.248401000  2,438.24

 0.00 2,100.00 0.00 2,100.00Mobiliarios  2,100.00 2,100.00 0.008401030  0.00

 2,438.24 5,409.06-3,090.94 8,500.00Maquinarias y Equipos  2,970.82 2,970.82 2,438.248401040  2,438.24

 0.00 1,300.00 0.00 1,300.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  1,300.00 1,300.00 0.008401070  0.00

 3,035.82 8,086.32 0.00 8,086.32APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  5,050.50 5,050.50 3,035.829000000  3,035.82

 3,035.82 8,086.32 0.00 8,086.32PASIVO CIRCULANTE  5,050.50 5,050.50 3,035.829700000  3,035.82

 3,035.82 8,086.32 0.00 8,086.32Deuda Flotante  5,050.50 5,050.50 3,035.829701000  3,035.82

 3,035.82 8,086.32 0.00 8,086.32De Cuentas por Pagar  5,050.50 5,050.50 3,035.829701010  3,035.82

Ing. Adriana Bravo  Peralta Lcda. Blanca Duy

PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  442,611.55  74,590.11  517,201.66  314,217.70  314,217.70 202,983.96  201,877.56 202,983.96
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